
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 194/2024 

DATA: 02/04/2024 

 

O Gabinete Municipal, Estado do Paraná, por meio do 

Prefeito Municipal de Pinhão Valdecir Biasebetti, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e 

considerando os Memorandos n.º 237 e 257/2024 – 

Secretaria Municipal de Administração;  

 

Resolve: 

                                                                                               

Art. 1º. Transferir a servidora pública municipal 

Evelyn Lazzeris de Lima, ocupante do cargo em provimento efetivo de Técnico em 

Finanças, para desempenhar suas funções junto a Secretaria Municipal de Administração, 

Departamento de Compras, Licitações e Contratos. 

Parágrafo único. Cancelar a gratificação de função 

de 50% (cinquenta por cento) da referida servidora, concedida conforme a Portaria n.º 

190/2022, de 01/04/2022. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na presente 

data, com publicação no órgão de imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 02 de abril de 2024. 

 

 

 


